ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de 2021, às nove horas e oito minutos, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/kam-akbo-qbp), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área

de Política, Planejamento e Gestão, do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto/Temporário, objeto

do Edital n
o
 095/2021-PROGESP, por parte das candidatas Clara Janyelle Gomes de Carvalho e Érika Fernandes

Tritany. A candidata Clara Janyelle Gomes de Carvalho descumpriu o prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o

225/2018-CONSEPE, sendo eliminada do Processo Seletivo. A outra apresentação ocorreu no prazo estabelecido.

Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às onze horas e vinte e quatro minutos, e após a

avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

ÉRIKA FERNANDES TRITANY 9,00 8,80 8,20 8,67

Aos três dias do mês de dezembro do ano de 2021, às oito horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/fgh-cibm-mgs), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área

de Política, Planejamento e Gestão, do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto/Temporário, objeto

do Edital n
o
 095/2021-PROGESP, por parte da candidata Amana Santana de Jesus. A apresentação ocorreu no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a

arguição, às nove horas e vinte e cinco minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro

da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

AMANA SANTANA DE JESUS 10,00 10,00 10,00 10,00

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de 2021, às oito horas e seis minutos, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/exm-gygn-irh), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de

Política, Planejamento e Gestão, do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto/Temporário, objeto do

Edital n
o
 095/2021-PROGESP, por parte dos candidatos José Felipe Costa da Silva e Breno Augusto Bormann de

Souza Filho. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE.

Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às dez horas e cinquenta e dois minutos, e após a

avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

JOSÉ FELIPE COSTA DA SILVA 4,50 6,00 6,00 5,50

BRENO AUGUSTO BORMANN DE

SOUZA FILHO
9,00 8,50 8,00 8,50

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de 2021, às oito horas e onze minutos, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/nza-qauu-acb), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de

Política, Planejamento e Gestão, do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto/Temporário, objeto do

Edital n
o
 095/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Cleyton Cezar Souto Silva e Eslia Maria Nunes Pinheiro.

As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida

cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este

certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às onze horas e dois minutos, e após a avaliação independente da

prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

CLEYTON CEZAR SOUTO SILVA 5,50 6,20 6,00 5,90

ESLIA MARIA NUNES PINHEIRO 10,00 9,40 9,20 9,53

Dos doze candidatos com inscrições deferidas, sete compareceram para realização da prova didática e uma candidata

foi eliminada por descumprimento do tempo de apresentação estabelecido no Art. 30 da Resolução nº 225/2018-

CONSEPE, sem outras intercorrências. Sem nada mais a tratar, eu, Flávia Christiane de Azevedo Machado,

presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do

concurso.

Natal, 10 de dezembro de 2021.

_______________________

FLÁVIA CHRISTIANE DE

AZEVEDO MACHADO

PRESIDENTE

________________________

 LAVÍNIA UCHOA AZEVEDO DE

ARAÚJO

1º EXAMINADOR

_______________________

MARIA JALILA VIEIRA DE

FIGUEIREDO LEITE

2º EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/12/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº Ata da Didática/2021 - DSC/CCS (15.23)
(Nº do Documento: 5)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/12/2021 14:38 )
FLAVIA CHRISTIANE DE AZEVEDO MACHADO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DSC/CCS (15.23)

Matrícula: 2583642

 (Assinado digitalmente em 10/12/2021 14:39 )
LAVINIA UCHOA AZEVEDO DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DSC/CCS (15.23)

Matrícula: 2621089

 (Assinado digitalmente em 10/12/2021 14:35 )
MARIA JALILA VIEIRA DE FIGUEIREDO LEITE
PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ES/UFRN (11.69)

Matrícula: 2307755

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 5
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 10/12/2021

571d80d152